



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Poder Legislativo
CNPJ 04.807.294/0001-19

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO:

- 2.** O presente Termo de Referência tem por objetivo **AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E CARGA DE GÁS DE 13 KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.**

3. JUSTIFICATIVA DA AQUISIÇÃO:

- 3.1** A presente solicitação se faz necessária pois visa atender as necessidades da Câmara Municipal de SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA.

4. FUNDAMENTO LEGAL

- 3.1** A contratação, objeto deste Termo de Referência, tem amparo legal na Lei n.º 10.520/2002, na Lei n.º 8666/93 e suas alterações posteriores e na Lei Complementar n.º 147/14, no que couber.

5. PERÍODO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:

- 4.1** O prazo previsto para o fornecimento total é a partir da data de assinatura do contrato **até 30 de dezembro de 2020.**

5. LOCAL DE ENTREGA/FORNECIMENTO:

- 5.1** O presente objeto será retirado na Sede da Empresa Vencedora, parcelada mente, mediante a apresentação da Ordem de Compra assinada pelo Presidente da Câmara Municipal.

6. VALIDADE DA PROPOSTA:

- 6.1** A proposta deverá ter validade de 60 (sessenta dias) corridos, a contar da data de sua apresentação, estar devidamente datada e assinada na última folha e rubricada nas demais, pelo proponente ou seu representante legal, indicando nome ou razão social do proponente, endereço completo, telefone, fax e endereço eletrônico (e-mail), este último se houver, para contato.



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Poder Legislativo
CNPJ 04.807.294/0001-19

ANEXO II

PLANILHA DESCRITIVA DE QUANTIDADES

COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E CARGA DE GÁS.						
ÍTEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT.	V. TOTAL
01	GASOLINA COMUM	LTS		30.000	5,13	153.900,00
02	GASOLINA ADITIVADA	LTS		6.000	5,43	32.580,00
03	FLUIDO DE FREIOS DOT3 500 ML	FRASCO		20	19,50	390,00
04	FLUIDO P/ RADIADOR	LITRO		20	9,90	198,00
05	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50	UND		50	21,85	1.092,50
06	CARGA DE GÁS GLP 13KG	UND		30	86,00	2.580,00
VALOR TOTAL: R\$: 190.740,50						